
-๑- 

 

(ราง) ประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏวไลยอลงกรณ ในพระบรมราชูปถัมภ 
เรื่อง การจัดตั้งและดำเนินงานศูนยความเปนเลิศ (Center of Excellence – CoE) พ.ศ. ๒๕๖๘ 

------------------------------ 
ดวยมหาวิทยาลัยราชภัฏวไลยอลงกรณ ในพระบรมราชูปถัมภ มีนโยบายในการสงเสริมการ

บริหารจัดการทรัพยสินของมหาวิทยาลัยใหเกิดรายไดอยางยั ่งยืน เพื ่อพัฒนามหาวิทยาลัยสู การเปน 
“มหาวิทยาลัยที่บริหารและพึ่งพอตนเองอยางสมบูรณ” อีกทั้งยังเปนการบริหารจัดการทรัพยสินใหเกิด
ประสิทธิภาพสูงสุด ทั้งในดานการเพิ่มมูลคา การสรางรายได และการลดความเสี่ยง โดยศูนยความเปนเลิศ 
(Center of Excellence – CoE) ถือเปนกลไกหนึ่งที่สำคัญในการตอยอดทรัพยสินของมหาวิทยาลัยใหเกิด
หนวยธุรกิจท่ีสรางผูประกอบการใหมในการใหบริการอยางยั่งยืน จึงควรใหมีการจัดตั้งศูนยความเปนเลิศ 
(Center of Excellence – CoE) 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๑ แหงพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยราชภัฏ พ.ศ. ๒๕๔๗ 
จึงออกประกาศไว ดังตอไปนี้ 

ขอ  ๑  ประกาศนี ้เร ียกวา “ประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏวไลยอลงกรณ ในพระบรม
ราชูปถัมภ จังหวัดปทุมธานี เรื่อง การจัดตั้งและดำเนินงานศูนยความเปนเลิศ (Center of Excellence – 
CoE) พ.ศ. ๒๕๖๘” 

ขอ  ๒  ประกาศนี้ใหใชบังคับตั้งแตวันถัดจากวันประกาศเปนตนไป 
ขอ  ๓  ในประกาศนี้ 

“ศูนยความเปนเลิศ” หมายความวา ศูนยความเปนเลิศ (Center of Excellence – 
CoE) 

“มหาวิทยาลัย” หมายความวา มหาวิทยาลัยราชภัฏวไลยอลงกรณ ในพระบรม
ราชูปถัมภ 

“อธิการบดี” หมายความวา อธิการบดี มหาวิทยาลัยราชภัฏวไลยอลงกรณ ในพระ
บรมราชูปถัมภ 

“สภามหาวิทยาลัย” หมายความวา สภามหาวิทยาลัยราชภัฏวไลยอลงกรณ ในพระ
บรมราชูปถัมภ จังหวัดปทุมธานี 

“อนุกรรมการสภามหาวิทยาลัยดานงบประมาณ” หมายความวา คณะอนุกรรมการ
สภามหาวิทยาลัย ดานการเงินและงบประมาณ 

“หนวยงาน” หมายความวา หนวยงานตามประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏวไลย
อลงกรณ ในพระบรมราชูปถัมภ จังหวัดปทุมธานี เรื่อง การแบงสวนราชการภายในมหาวิทยาลัยราชภัฏวไลย
อลงกรณ ในพระบรมราชูปถัมภ จังหวัดปทุมธานี พ.ศ. ๒๕๖๖ 

“โครงการ” หมายความวา โครงการศูนยความเปนเลิศของหนวยงาน (Center of 
Excellence - CoE) ท่ีเสนอขออนุมัติจัดตั้งศูนยตอมหาวิทยาลัยราชภัฏวไลยอลงกรณ ในพระบรมราชูปถัมภ 
จังหวัดปทุมธานี 



-๒- 

“คณะกรรมการ” หมายความวา คณะกรรมการบริหารจัดการโครงการศูนยความ
เปนเลิศ (Center of Excellence - CoE) 

 
หมวด ๑ 

การจัดตั้งและระบบการบริหารงาน 
 

ขอ  ๔  ศูนยความเปนเลิศมีวัตถุประสงคในการตอยอดสินทรัพยของมหาวิทยาลัย คณะ 
หนวยงาน ใหเกิดมูลคาเพิ ่ม สรางรายไดอยางยั่งยืนแกหนวยงาน หรือสามารถตอยอดงบประมาณของ
หนวยงานอยางยั่งยืน ตามพันธกิจของศูนยความเปนเลิศที่กำหนดไวในรายละเอียดแผนธุรกิจ (Business 
Plan) ศูนยความเปนเลิศของหนวยงาน มีฐานะเปนหนวยงานงานภายใตการกำกับของมหาวิทยาลัย มีการ
บริหารจัดการที่เปนอิสระจากระบบราชการ โดยจัดตั้งขึ้นภายในมหาวิทยาลัยราชภัฏวไลยอลงกรณ ในพระ
บรมราชูปถัมภ  

ขอ  ๕  ศูนยความเปนเลิศอาจมีรายได ดังนี้ 
๑. งบประมาณแผนดิน 
๒. งบประมาณรายไดของมหาวิทยาลัยราชภัฏวไลยอลงกรณ ในพระบรมราชูปถัมภ 
๓. เงินสนับสนุนอ่ืนจากหนวยงานภาครัฐ 
๔. คาธรรมเนียม คาเชาสถานท่ี และคาบริการตาง ๆ ของศูนยความเปนเลิศ 
๕. เงินอุดหนุนหรือเงินบริจาคซ่ึงมีผูใหแกศูนยความเปนเลิศ รวมถึงทรัพยสินท่ีบุคคล

หรือหนวยงานอ่ืนมอบให 
๖. ดอกผลและประโยชนอันเกิดจากการการจัดการรายไดตาม (๑) – (๕) 
๗. รายไดอ่ืนนอกเหนือจากรายไดตาม (๑) – (๖) 
รายไดของศูนยความเปนเลิศเปนรายไดที่ไดรับการยกเวนไมตองนำสงเปนรายได

แผนดิน โดยจะตองใชเพื่อประโยชนของศูนยความเปนเลิศตามวัตถุประสงคที่กำหนดไวในขอ ๔ หรือตาม
วัตถุประสงคท่ีผูมอบใหกำหนดหรือตามท่ีมีระบุไวในรายไดอ่ืน 

ขอ  ๖  คณะกรรมการบริหารจัดการโครงการศูนยความเปนเลิศ (Center of Excellence - 
CoE) ประกอบดวย 

๑. รองอธิการบดีท่ีไดรับมอบหมายจากอธิการบดีเปนประธานกรรมการ 
๒. ผูทรงคุณวุฒิภายนอกมหาวิทยาลัยเปนกรรมการ 
๓. รองอธิการบดีเลือกกันเองหนึ่งคน 
๔. อาจารยผูมีความรู ความเชี่ยวชาญ ในศาสตรหรือวิชาการ วิชาชีพ ในการบริหาร

จัดการธุรกิจจำนวนสามคนเปนกรรมการ 
๕. ผูอำนวยการสำนักงานอธิการบดีเปนกรรมการ 
๖. ผูอำนวยการกองกลางเปนกรรมการ 
๗. ผูอำนวยการกองนโยบายและแผนเปนกรรมการและเลขานุการ 
ให เจ าหน าท ี ่กองนโยบายและแผนที ่ ได ร ับมอบหมายจำนวนสามคนเปน

ผูชวยเลขานุการ 
การแตงตั้งและถอดจากการดำรงตำแหนงกรรมการอำนวยการใหออกเปนคำสั่ง

มหาวิทยาลัยราชภัฏวไลยอลงกรณ ในพระบรมราชูปถัมภ  



-๓- 

เพ่ือประโยชนในการดำเนินงานของศูนยความเปนเลิศ อาจแตงตั้งบุคคล/คณะบุคคล
เปนท่ีปรึกษาได 

ขอ  ๗  คณะกรรมการบริหารจัดการโครงการศูนยความเปนเลิศ (Center of Excellence - 
CoE) มีอำนาจและหนาท่ี ดังนี้ 

๑. ใหคำปรึกษาและขอเสนอแนะในการบริหารจัดการศูนยความเปนเล ิศแก
หนวยงาน 

๒. กำหนดนโยบาย พันธกิจ และวัตถุประสงคของศูนยความเปนเลิศ 

๓. พิจารณาเห็นชอบงบประมาณประจำปของศูนยความเปนเลิศเบื้องตน และเสนอ
ตออนุกรรมการสภามหาวิทยาลัยดานงบประมาณ และสภามหาวิทยาลัย 

๔. พิจารณาแผนธุรกิจ (Business Plan) ในขอเสนอโครงการศูนยความเปนเลิศของ
หนวยงาน เพื่อนำเสนอตออนุกรรมการสภามหาวิทยาลัยดานงบประมาณ และสภามหาวิทยาลัย ใหความ
เห็นชอบอนุมัติการจัดตั้งศูนยความเปนเลิศ 

๕. พิจารณารายงานความกาวหนาของการดำเนินงานของศูนยความเปนเลิศตาม
แผนธุรกิจ (Business Plan) 

๖. พิจารณารายงานการเบิกจายงบประมาณ และความกาวหนาของศูนยตอ
คณะกรรมการ อนุกรรมการสภามหาวิทยาลัยดานงบประมาณ และสภามหาวิทยาลัย 

๗. รับรองรายงานประจำปของศูนยความเปนเลิศของหนวยงาน 

๘. พิจารณาการยุบยกเลิกของศูนยความเปนเลิศเบื้องตน เพ่ือเสนอตอมหาวิทยาลัย 
๙. พิจารณาแตงตั้งผูสอบบัญชีของศูนยความเปนเลิศ 

ขอ  ๘  การบริหารจัดการศูนยความเปนเลิศ ประกอบดวยสมาชิก ดังนี้ 
๑. ผูจัดการศูนยความเปนเลิศ เปนอาจารยประจำภายในหนวยงานของศูนยความ

เปนเลิศ เปนผูมีความรู ความเชี่ยวชาญ สมรรถนะ และทักษะที่เกี่ยวของกับวัตถุประสงคของศูนยความเปน
เลิศ หรือมีประสบการณในการบริหารจัดการธุรกิจ จำนวน ๑ คน ผูจัดการศูนยสามารถเปนหัวหนาศูนยได
เพียงหนึ่งศูนยเทานั้น และตองไมเปนสมาชิกของศูนยอ่ืน มีหนาท่ี ดังนี้ 

๑.๑ นำเสนอขอเสนอขอรับการสนับสนุนและรับรองการจัดตั้งศูนยความเปนเลิศ
เสนอตอคณะกรรมการ เพื่อกลั่นกรององคประกอบ วัตถุประสงค พันธกิจ และแผนธุรกิจ (Business Plan) 
ของศูนยความเปนเลิศเพื่อเสนอตอคณะกรรมการ อนุกรรมการสภามหาวิทยาลัยดานงบประมาณ และ
มหาวิทยาลัยเพ่ือพิจารณาอนุมัติ 

๑.๒ ติดตอประสานงานกับคณะกรรมการ และมหาวิทยาลัย 
๑.๓ บริหารงานของศูนยใหบรรลุวัตถุประสงคของการจัดตั้งศูนยความเปนเลิศ 
๑.๔ นำเสนอแผนธุรกิจ (Business Plan) 
๑.๕ ควบคุม กำกับ ติดตาม การดำเนินงานของศูนยความเปนเลิศใหเปนไปตาม

แผนการดำเนินงานของแผนธุรกิจ (Business Plan) 
๑.๖ บริหารจัดการทรัพยากรงบประมาณ ทรัพยากรบุคคล สินทรัพย วัสดุและ

อุปกรณ อาคารสถานที่ของศูนยตามหลักเกณฑและวิธีการที่คณะกรรมการกำหนด และเปนไปตามระเบียบ
การเบิกจายของทางราชการ 

๑.๗ นำเสนอรายงานการเบิกจายงบประมาณ และความกาวหนาของศูนยความ
เปนเลิศตอคณะกรรมการ อนุกรรมการสภามหาวิทยาลัยดานงบประมาณ และสภามหาวิทยาลัย 



-๔- 

๒.  รองผู จ ัดการศูนยความเปนเลิศ เปนอาจารยประจำ หรือบุคลากรภายใน
หนวยงานของศูนยความเปนเลิศ เปนผู มีความรู  ความเชี ่ยวชาญ สมรรถนะ และทักษะที ่เกี ่ยวของกับ
วัตถุประสงคของศูนยความเปนเลิศ หรือมีประสบการณในการบริหารจัดการธุรกิจ จำวน ๑-๒ คน มีหนาท่ี 
ดังนี้ 

๒.๑ ชวยควบคุม กำกับ ติดตาม การดำเนินงานของศูนยความเปนเลิศใหเปนไป
ตามแผนการดำเนินงานของแผนธุรกิจ (Business Plan) 

๒.๒ ชวยบริหารจัดการทรัพยากรงบประมาณ ทรัพยากรบุคคล สินทรัพย วัสดุ
และอุปกรณ อาคารสถานที่ของศูนยตามหลักเกณฑและวิธีการที่คณะกรรมการกำหนด และเปนไปตาม
ระเบียบการเบิกจายของทางราชการ 

๒.๓ จัดทำรายงานการเบกิจายงบประมาณ รอบ ๖ เดือน ของศูนยความเปนเลิศ 
๒.๔ จ ัดทำรายงานประจำป เสนอตอคณะกรรมการ อนุกรรมการสภา

มหาวิทยาลัยดานงบประมาณ และสภามหาวิทยาลัย 
๒.๕ จ ัดทำรายงานความกาวหนาของศูนย ความเปนเล ิศตามแผนธุรกิจ 

(Business Plan)  เสนอตอคณะกรรมการ อนุกรรมการสภามหาวิทยาลัยดานงบประมาณ และสภา
มหาวิทยาลัย 

๒.๖ จัดทำแผนการดำเนินงานปถัดไปเสนอตอคณะกรรมการ อนุกรรมการสภา
มหาวิทยาลัยดานงบประมาณ และสภามหาวิทยาลัย 

๓. สมาชิกศูนยความเปนเลิศ ตองเปนอาจารยประจำ หรือบุคลากร ภายใน
หนวยงานของศูนยความเปนเลิศ ตองมีประสบการณในการบริหารจัดการธุรกิจ การลงทุน การตลาด หรือมี
ความรู ความเชี่ยวชาญ ตามพันธกิจ วัตถุประสงคโครงการของศูนยความเปนเลิศ จำนวนไมนอยกวา ๕ คน 

๔. ผูจัดการ รองผูจัดการ และสมาชิกศูนยความเปนเลิศ ออกจากตำแหนงเม่ือ 
๔.๑ พนสภาพการเปนบุคลากรของมหาวิทยาลัยราชภัฏวไลยอลงกรณ ในพระ

บรมราชูปถัมภ 
๔.๒ ตาย 
๔.๓ ลาออกจาการเปนสมาชิกของศูนยความเปนเลิศ 
๔.๔ คณะกรรมการมีมติถอดถอน 

 
หมวด ๒ 

เกณฑการพิจารณาจัดตั้งศูนยความเปนเลิศ 
 

ขอ  ๙  ใหพิจารณาจัดตั้งศูนยตามหลักเกณฑ ดังตอไปนี้ 
 ๑. ศูนยความเปนเลิศตองมีแผนดำเนินงานธุรกิจ (Business Plan) ระยะสั้น อยาง

นอย ๓ ป และระยะยาว ไมนอยกวา ๕ ป โดยแผนธุรกิจ (Business Plan) ดังกลาวจะตองมีความสอดคลอง
กับชื ่อและวัตถุประสงคของศูนยความเปนเลิศ และสอดคลองกับนโยบายและทิศทางการพัฒนาของ
มหาวิทยาลัย และเปนความเชี่ยวชาญตามจุดเนนของหนวยงาน 

๒. แผนดำเนินงานของศูนยความเปนเล ิศตองมีองคประกอบของแผนธุรกิจ 
(Business Plan) ประกอบดวย 

๒.๑ บทสรุปผูบริหาร (Executive Summary)  



-๕- 

๒.๒ ที ่มาของธุรกิจ (Business Background) และเปาหมายของศูนย 
(Business Goal)  

๒.๓ รายละเอียดธุรกิจสินคาหรือบริหาร (Business Description and 
Products/Services Description) 

๒.๔ การวิเคราะหโอกาส และความเปนไปไดของตลาด ไดแก  
๒.๔.๑ SWOT หรือ SOAR Analysis  
๒.๔.๒ Business Model Canvas หรือ Lean Canvas 

๒.๕ แผนการตลาด (Marketing Plan) 
๒.๖ แผนการดำเนินงาน (Operation Plan) 
๒.๗ แผนการบริหาร (Management Plan) ระยะ ๓ ป และ ระยะไมนอยกวา 

๕ ป 
๒.๘ ทีมบริหาร (Management Team)  
๒.๙ แผนการเงิน (Financial Plan) ระยะ ๓ ป และ ระยะไมนอยกวา ๕ ป 
๒.๑๐ แผนบริหารความเสี่ยงในธุรกิจ (Risk Evaluation and Management 

Plan) 
๒.๑๑ ภาคผนวก (Appendix) (ขอมูลเพิ่มเติม เชน รูปภาพประกอบ หรือ

แผนภูมิตาง ๆ ท่ีเก่ียวกับธุรกิจ ในสวนนี้ มีหรือไมมีก็ได) 
ใหกองนโยบายและแผน เปนผูจัดทำแบบฟอรมตามรายละเอียดองคประกอบ

แผนธุรกิจ (Business Plan) และรวบรวมเสนอตอคณะกรรมการ อนุกรรมการสภามหาวิทยาลัยดาน
งบประมาณ และสภามหาวิทยาลัย อนุมัติ 

ขอ  ๑๐  การจัดตั้งศูนยความเปนเลิศใหทำเปนประกาศมหาวิทยาลัยท่ีประกอบดวย 
๑. ชื่อศูนยความเปนเลิศ 
๒. วัตถุประสงคและเปาหมายของศูนยความเปนเลิศ 
๓. ผูจัดการ รองผูจัดการ และสมาชิกของศูนยความเปนเลิศ 
๔. สถานท่ีดำเนินงานของศูนยความเปนเลิศ 
๕. งบประมาณสนบัสนุนของศูนยความเปนเลิศ 
 

หมวด ๓ 
งบประมาณและการบริหารการเงินศูนยความเปนเลิศ 

 
ขอ  ๑๑  ในการรับงบประมาณสนับสนุนจากมหาวิทยาลัย หัวหนาศูนยความเปนเลิศจะตอง

เปดบัญชีธนาคารเพื่อรับฝากเงินสนับสนุนการดำเนินงานของศูนยความเปนเลิศกับธนาคารพาณิชยตามท่ี
คณะกรรมการเห็นชอบ 

เงื่อนไขการเบิกจายงบประมาณตามวรรคหนึ่ง มีผูลงนามในการเบิกจายอยางนอยสามคน 
โดยมีผูจัดการศูนยลงนามรวมกับรองผูจัดการศูนยหรือสมาชิกท่ีไดรับมอบหมายรับผิดชอบดานการเงิน 

ในการรับเงินใด ๆ ตองออกใบเสร็จรับเงินของศูนยความเปนเลิศ และมีสำเนาเก็บไวอยาง
นอย ๑ ชุด 



-๖- 

ขอ  ๑๒  มหาวิทยาลัยจะดำเนินการโอนเงินแกศูนยความเปนเลิศเมื่อมหาวิทยาลัยไดจัดทำ
ประกาศการจัดตั้งศูนยความเปนเลิศเรียบรอยแลว มหาวิทยาลัยจะสนับสนุนงบประมาณตามแผนธุรกิจ 
(Business Plan) ของหนวยงานท่ีไดรับการอนุมัติ 

ขอ  ๑๓  การรายงานผลการดำเนินงานตามขอ ๑๒ ผูจัดการศูนยความเปนเลิศจะตองจัดทำ
และนำเสนอรายงานผลการดำเนินงานรอบ ๖ เดือน และจัดทำรายงานประจำป เสนอตอคณะกรรมการ 
อนุกรรมการสภามหาวิทยาลัยดานงบประมาณ และสภามหาวิทยาลัย พิจารณาในทุก ๆ ป นับจากวันที่ไดรับ
การประกาศจัดตั้งศูนยความเปนเลิศ 

ในกรณีท่ีผูจัดการศูนยความเปนเลิศ ไมสามารถสงรายงานผลการดำเนินงานภายใน
ระยะเวลาที่กำหนดไดใหผู จัดการศูนยความเปนเลิศชี้แจงเหตุผลความจำเปนผานความเห็นขอบจากคณะ
กรรมการบริหารของหนวยงาน (กบ.ของหนวยงาน) และอธิการบดี เพื ่อเสนอขอขยายระยะเวลาการ
ดำเนินงานตอคณะกรรมการพิจารณา กอนครบกำหนดไมนอยกวาสามสิบวัน 

ขอ  ๑๓  งบประมาณสนับสนุนตามขอที ่ ๑๒ ใหศูนยใชจ ายเพื ่อการดำเนินงานตาม
วัตถุประสงคของศูนยความเปนเลิศ ท้ังนี้ตองไมมีรายการคาใชจายท่ีดินและสิ่งกอสราง 

ขอ  ๑๔  การใชจายงบประมาณสนับสนุนการดำเนินงานของศูนยความเปนเลิศ ตามขอ ๑๒ 
วงเงินคาใชจายแตละรายการใหเปนไปตามที่คณะกรรมการกำหนด และผูจัดการศูนยจะตองดำเนินการตาม
ระเบียบและหลักเกณฑการใชจายงบประมาณท่ีกรมบัญชีกลางกำหนด 

ขอ  ๑๕  การตรวจสอบการใชงบประมาณสนับสนุนการดำเนินงานของศูนยความเปนเลิศ  
มีดังตอไปนี้ 

๑. ผูจัดการศูนยจะตองจัดทำบัญชีการรับจายเงินของศูนยความเปนเลิศ และตอง
เก็บหลักฐานการใชจายเงินสนับสนุนการดำเนินงานของศูนยความเปนเลิศทุกรายการเพื่อการตรวจสอบ และ
จัดทำสำเนาเก็บไวอยางนอย ๑ ชุด 

๒. ผูจัดการศูนยจะตองจัดสงรายงานการใชจายเงินสนับสนุนการดำเนินงานของศูนย
ความเปนเลิศภายในสามสิบวนนับจากวันท่ีสิ้นสุดแผนดำเนินงานประจำป  

ขอ  ๑๖  กรณีท่ีศูนยความเปนเลิศมีการเปลี่ยนแปลงการดำเนินงานของศูนย และหรือกรณีท่ี
ศูนยมีการเพิ ่มหรือถอนสมาชิก ตองไดร ับอนุมัติจากคณะกรรมการ โดยใหผู จัดการศูนยจัดทำคำขอ
เปลี่ยนแปลงเสนอคณะคณะกรรมการ หรืออธิการบดี ใหความเห็นชอบการพิจารณา 

ขอ  ๑๗  คณะกรรมการจะงดใหงบประมาณสนับสนุนการดำเนินงานของศูนยความเปนเลิศ 
เม่ือศูนยไมดำเนินการ ดังตอไปนี้ 

๑. ไมจัดสงรายงานประจำป 
๒. ไมจัดสงรายงานการใชจายเงินตามขอ ๑๕  
๓. ไมจัดทำแผนการดำเนินงานปถัดไป 
 

หมวด ๔ 
การยุบเลิกศูนยความเปนเลิศ 

 
ขอ  ๑๘  ใหยุบเลิกศูนยความเปนเลิศ ดวยเหตุดังตอไปนี้ 

 ๑. ผูจัดการศูนยพนสภาพการเปนผูปฏิบัติงานในมหาวิทยาลัย และสมาชิกของศูนย
ไมสามารถหาผูมีคุณสมบัติมาเปนผูจัดการศูนยได ภายในระยะเวลาเกาสิบวัน 



-๗- 

๒. ศูนยความเปนเลิศไมสามามารถบริหารจัดการทรัพยากรงบประมาณ  
๓. ผูจัดการศูนยเสนอตอคณะกรรมการเพ่ือขอยุบยกเลิกศูนยความเปนเลิศ 
๔. คณะกรรมการพิจารณาสั่งยุบเลิกศูนยความเปนเลิศ 

ขอ  ๑๙  เมื ่อศูนยความเปนเลิศถูกยุบเลิกใหผู จัดการศูนยดำเนินการดังตอไปนี้ ภายใน
สามสิบวันนับจากวันท่ีถูกยุบเลิกศูนย 

๑. นำสงคืนงบประมาณเหลือจายที่ไดรับไปคือใหแกมหาวิทยาลัย พรอมสงสำเนา
ใบเสร็จรับเงินใหแกมหาวิทยาลัย 

๒. จัดสงรายงานการใชจายงบประมาณสนับสนุนการดำเนินงานของศูนยความเปน
เลิศ พรอมสมุดบัญชีท่ีปดใหแกมหาวิทยาลัย 

๓. สรุปผลการดำเนินงานที ่ผ านมา เสนอใหคณะกรรมการ และมหาวิทยาลัย
รับทราบ 

๔. ในกรณีที่ศูนยความเปนเลิศมีการจัดซื้อครุภัณฑ ใหผู จัดการศูนยจัดทำบัญชี
ครุภัณฑและสงมอบครุภัณฑนั้นใหเปนครุภัณฑของมหาวิทยาลัย   

ขอ  ๒๐  ผูหัวหนาศูนยท่ีถูกยุบเลิกในขอ ๑๘ จะไมสามารถขอจัดตั้งศูนยความเปนเลิศอ่ืนใด
ข้ึนอีกไดในระยะเวลาหนึ่งป นับจากวันท่ีศูนยยุบเลิก แตอาจเขาเปนสมาชิกศูนยตามประกาศนี้อีกได 

 
ขอ  ๒๑  การตีความวินิจฉัยตามประกาศฉบับนี้ใหเปนอำนาจของอธิการบดี 
 
 
 

 ประกาศ  ณ  วันท่ี     มิถุนายน   พ.ศ.  ๒๕๖๗ 
 
 
       (รองศาสตราจารย ดร.สมบัติ คชสิทธิ์) 
   อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏวไลยอลงกรณ  
       ในพระบรมราชูปถัมภ จังหวัดปทุมธานี 

 


	(ร่าง) ประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏวไลยอลงกรณ์ ในพระบรมราชูปถัมภ์

